NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

CHI NHÁNH TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:        /ĐTH-THKT
V/v triển khai Nghị định số

52/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy

định về thanh toán không dùng tiền mặt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Giám đốc các chi nhánh ngân hàng thương mại trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1238/VPUBND-KT ngày 23/5/2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai Nghị định số

52/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định về thanh toán không dùng tiền mặt

(Nghị định số 52/2024/NĐ-CP) (có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024), Ngân

hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Đồng Tháp (NHNN-ĐT) yêu cầu Giám đốc các

chi nhánh ngân hàng thương mại (CN NHTM) trên địa bàn triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Triển khai, quán triệt đến toàn thể cán bộ nhân viên biết và thực hiện

nội dung Nghị định số 52/2024/NĐ-CP và các văn bản hướng dẫn của Hội sở có

liên quan.

2. Tiếp tục công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho người dân

và khách hàng; nâng cao hạ tầng phục vụ thanh toán không dùng tiền mặt, cung

ứng nhiều sản phẩm dịch vụ mới, tiện ích an toàn với chi phí hợp lý, nhằm thúc

đẩy thanh toán không dùng tiền mặt gắn với đảm bảo an ninh, an toàn và bảo vệ

quyền lợi người sử dụng dịch vụ.

Yêu cầu Giám đốc các CN NHTM trên địa bàn triển khai thực hiện

nghiêm nội dung chỉ đạo nêu trên. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn,

vướng mắc kịp thời phản ánh về NHNN-ĐT để xem xét, hỗ trợ kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên     (thực hiện);

- Các phòng NHNN-ĐT;

- Lưu: VT, THKT, NTC.HONG.

Đính kèm:

- Nghị định số 52/2024/NĐ-CP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lại Văn Bé Chín

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T14:14:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lại Văn Bé Chín<chin.laivanbe@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:38:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:38:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T16:38:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!